
Číslo smlouvy objednatele: 604-2018-525202 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 955/842/2018 

 

1  

DODATEK č. 1 

 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Zastoupený:  Ing. Mladou Augustinovou, 
ředitelkou krajského pozemkového úřadu 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
V technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x 
 
Tel.: x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: x x x x x x x x x 
Číslo účtu: x x x x x x x x x 
IČO: 01312774 
DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: Rovina stavební a.s. 

Adresa: Kroměřížská 134, 768 24 Hulín 
Zastoupený: x x x x x x x x x 
Tel.:  x x x x x x x x x 
E-mail:  x x x x x x x x x 
ID DS: 9d2qukt 
V technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x 
Tel.: x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x 
Bankovní spojení: x x x x x x x x x 
Číslo účtu: x x x x x x x x x 
IČO: 45193096 
DIČ: CZ45193096 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 6318. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

  



   
 

2 
 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 23. 5. 2018 sepsána smlouva o dílo 
(dále také „smlouva“) na realizaci veřejné zakázky „Vodohospodářské opatření v k. ú. 
Vítonice u Bystřice pod Hostýnem“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby. Uzavřená 
smlouva předpokládala, že dílo bude financováno formou dotace z Programu rozvoje 
venkova 2014-2020. 

2.  Z důvodu nedostatku finančních prostředků v rámci Programu rozvoje venkova 2014-2020 
objednatel zajistil finanční prostředky na úhradu díla formou dotace z Operačního 
programu Životní prostředí pro období 2014-2020 (dále také „OPŽP“). Projekt je v OPŽP 
identifikován takto: 
Název projektu: Vodohospodářská opatření v k. ú. Vítonice u Bystřice pod 

Hostýnem 

3.  Na základě čl. V, odst. 4 smlouvy je objednatel oprávněn přesunout termín zahájení prací 
dle této smlouvy na dobu jinou (max. však o 24 měsíců od uvedeného termínu) s tím, 
že tato změna bude řešena dodatkem ke smlouvě. 

4. S ohledem na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě s následujícím textem: 

I. 

Dosavadní text čl. II, odst. 2., bodu f) smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Zajištění povinné publicity dle pravidel pro publicitu Operačního programu životního prostředí 
2014-2020. Zhotovitel prohlašuje, že byl s tímto závazkem objednatelem seznámen a jsou mu 
známy jeho podmínky uvedené v Grafickém manuálu povinné publicity OPŽP 2014–2020, 
který obsahuje závazné vzory povinných nástrojů a pravidla pro použití symbolu Evropské 
unie. Banner OPŽP je ke stažení na webu www.opzp.cz. 

II. 

Dosavadní text  čl. IV, odst. 17. smlouvy se ruší v celém rozsahu a nový text je následující: 

Zhotovitel bere na vědomí, že na financování díla bude objednatelem požádáno o přiznání 
dotace z OPŽP 2014-2020. Zhotovitel souhlasí s následujícími specifickými podmínkami, které 
z této skutečnosti vycházejí:  

a. Faktura musí být označena číslem a názvem projektu, ke kterému se vztahuje – viz 
odst. 2 Úvodního ustanovení tohoto dodatku. 

b. Zhotovitel se zavazuje poskytovat informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat 
veškerou dokumentaci vztahující se k realizaci projektu a umožnit vstup kontrolou 
pověřeným osobám (zejména kontrolám ze strany Státního pozemkového úřadu, 
Ministerstva životního prostředí ČR, útvaru pro winding-up, Centrální harmonizační 
jednotky pro finanční kontrolu ve veřejné správě, Platebního orgánu, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise a Evropského účetního dvora, popř. jimi určených 
zmocněnců a dalších kontrolních orgánů dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
o finanční kontrole, do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek 
Pravidel OPŽP 2014-2020. 

c. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se 
realizace projektu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu stanovenou v tomto zákoně, nejméně však 10 let od proplacení 
dotace. 



   
 

3 
 

III. 

Dosavadní text čl. V, odst. 5. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Zhotovitel bere na vědomí, že realizace díla je podmíněna zaregistrováním Žádosti o dotaci 
z Programu OPŽP 2014-2020 (dále jen „Žádost“) po uzavření smlouvy o dílo a předložení 
všech podkladů k Žádosti. O datu zaregistrování Žádosti bude objednatel zhotovitele 
neprodleně a prokazatelně informovat (písemnou formou). 

IV. 

Dosavadní text čl. V, odst. 6. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

1. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:    25.10.2018 
(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)  

b. Termín zahájení stavebních prací:     01.11.2018 

c. Termín dokončení stavebních prací:    15.11.2019 

d. Termín dokončení výsadeb:    15.11.2019 

e. Termín předání a převzetí díla:     15.11.2019 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

V. 

Dosavadní text čl. XII, odst. 15. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Pokud při nesplnění termínu dokončení díla a termínu předání a převzetí díla z důvodů 
na straně zhotovitele nebudou objednateli proplaceny zcela nebo zčásti náklady na dílo 
z prostředků EU (Program OPŽP), zavazuje se zhotovitel objednateli uhradit do 30 
kalendářních dnů vzniklou škodu. 

VI. 

Dosavadní text čl. XIII, odst. 2. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu nebo dotace z Programu OPŽP 2014-2020, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy. 

VII. 

Dosavadní text  čl. XVI, odst. 1. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Realizace díla, termíny zahájení a dokončení díla, jsou závislé na výši finančních prostředků 
přidělených objednateli ze státního rozpočtu na investice pro příslušný kalendářní rok nebo 
přiznání dotace z Programu OPŽP 2014-2020; tímto však není dotčeno ustanovení § 222 odst. 
1 ZZVZ. 

VIII. 

Dosavadní text čl. XVIII, odst. 2. smlouvy se ruší a nový text je následující: 



   
 

4 
 

V případě změny podmínek poskytování dotací z Programu OPŽP 2014-2020, které by měly 
vliv na některá ustanovení této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
uzavření dodatku k této smlouvě. 

IX. 

Dosavadní text  čl. XVIII, odst. 5. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zaregistrování 
Žádosti o dotaci z Programu OPŽP 2014-2020 poté, co smlouva včetně dodatku č. 1 byla 
uveřejněna v registru smluv. 

X. 

Dosavadní text čl. XVIII, odst. 6. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

V případě, že objednatel z důvodu nesplnění podmínek pro udělení dotace z Programu OPŽP 
2014-2020 nebo z důvodu nepředvídané události nezaregistruje Žádost o dotaci z Programu 
OPŽP 2014-2020, avšak objednateli se podaří zajistit jiný zdroj financování (finanční 
prostředky na úhradu díla), a to ve lhůtě do 2 let ode dne uzavření této smlouvy, tak tato 
smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem, kdy bude 
zhotoviteli doručeno písemné prohlášení objednatele o zajištění jiného zdroje financování 
poté, co byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Písemné prohlášení objednatele dle 
předchozí věty může obsahovat výzvu k zahájení plnění. V případě změny financování díla 
smluvní strany uzavřou dodatek této smlouvy, kterým se mění práva a povinnosti, které 
vyplývaly z financování ze zdrojů OPŽP. Pokud nebude uvedené písemné prohlášení 
objednatele doručeno dodavateli ve lhůtě dvou let ode dne uzavření předmětné smlouvy o dílo, 
platnost předmětné smlouvy o dílo zanikne. 

XI. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 23. 5. 2018 zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

Ve Zlíně dne 19. 9. 2018 

 

 

 

objednatel  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

zhotovitel 

Rovina stavební a.s. 

x x x x x x x x x 

  

 

Dodatek smlouvy vyhotovil a za správnost odpovídá x x x x x x x x x 


